

Trzemeszno, dnia 11.02.2015 r.

RO.0004.34.2015

**Pan
Ludwik Macioł
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 29 stycznia 2015 r. znak RO.0004.34.2015 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad V/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 28 stycznia 2015 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** wnioskował o zmianę organizacji przejazdu przez skrzyżowanie Alei Odzyskania Niepodległości z ul. Gnieźnieńską, na którym zginęła ostatnio mieszkanka Trzemeszna. Pan MATELSKI wnioskował o wykonanie ronda, wzorem dużych miast, na zasadzie skrzyżowania, gdzie objęte jest to pełnym monitoringiem z wszystkich stron, z zastosowaniem sygnalizacji stosowanej w Koninie.

Odpowiedź:

Przedmiotowa interpelacja została przesłana do GDDiA w Poznaniu, która jest zarządcą drogi krajowej nr 15.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

2. **Radny MICHAŁ BEHNKE** wnioskował o wprowadzenia ograniczenia czasu parkowania pojazdów (15-30 minut) na parkingu przed Przedszkolem Nr 1 w Trzemesznie, ponieważ rodzice dowożący dzieci do przedszkola nie mają gdzie zaparkować swoich pojazdów.

Odpowiedź:

Ograniczenie czasowe parkowania na Placu Św. Wojciecha zostanie wprowadzone między 9 lutym a 13 lutym br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

II. Wolne głosy i wnioski

1. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI** prosił o wystąpienie z pismem do Polskich Kolei Państwowych o uporządkowanie terenu przy samym dworcu PKP. Prosił ponadto o wykonanie większej ilości miejsc parkingowych przy dworcu, ponieważ coraz więcej osób dojeżdża do pracy i parkuje swoje pojazdy.

Odpowiedź:

Pismo w sprawie uporządkowania terenu zostanie przesłane do PKP celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi. Ewentualna możliwość zwiększenia miejsc parkingowych związana jest z przeprowadzeniem dokładnych pomiarów terenu przy dworcu (szerokość drogi + powierzchnia ewentualnych miejsc parkingowych). O wynikach prac będzie Pan informowany na bieżąco.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

2. **Radny SŁAWOMIR PENO** apelował o wcześniejsze przekazywanie projektów uchwał, co pozwoli uniknąć popełnianych błędów. Podkreślił ponadto, że radni potrzebują czasu, aby zapoznać się z materiałami sesyjnymi, które często są bardzo obszerne. Proponował także, aby rozważyć możliwość uchwalania budżetu już w listopadzie.

Odpowiedź:

Odpowiadając na apel Pana Radnego w kwestii wcześniejszego przekazywania projektów uchwał informuję, że przyjęta została w tutejszej jednostce zasada, iż projekty uchwał przewidziane pod obrady sesji w danym miesiącu są dostarczane do biura Rady Miejskiej do 10 dnia danego miesiąca po czym niezwłocznie przekazywane radnym tak aby radni mieli odpowiednią ilość czasu na zapoznanie się ich treścią przed posiedzeniami komisji i sesji. O obowiązku zachowania ww. terminu kierownicy jednostek organizacyjnych oraz referatów Urzędu Miejskiego zostali poinformowani stosownymi pismami. Ostateczna decyzja o wprowadzeniu do porządku obrad danej sesji dokumentów wpływających po tym terminie należy do Przewodniczącego Rady Miejskiej. Niemniej należy wziąć pod uwagę również sytuacje wyjątkowe tj., gdy dochowanie ww. terminów jest niemożliwe z uwagi na konieczność uzyskania dokumentów od podmiotów zewnętrznych (wpływających po tym terminie) w sytuacji jednoczesnego wymogu uchwalenia danego aktu w określonym przez ustawę terminie. Jednocześnie wszelkie dalsze, konstruktywne wnioski lub sugestie w niniejszej sprawie będą niezwłocznie wdrażane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Tomasza Gorczyckiego – Sekretarza Gminy.

3. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** prosił, aby uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej traktować poważnie.

Pytał, kiedy otrzyma informację na temat zatrudnienia w Urzędzie Miejskim powołując się na obietnicę Burmistrza, że materiały otrzyma do Wigilii.

Odpowiedź:

Poniżej podaję Panu zatrudnienie w Urzędzie Miejskim Trzemeszna z podziałem na lata oraz na poszczególne referaty.

Nazwa stanowiska/referatu	01.01. 2010	01.01. 2011	01.01. 2012	01.01. 2013	01.01. 2014	01.01. 2015
Burmistrz	1	1	1	1	1	1
Asystent ds. społeczno-gospodar.	0	0	0	1	1	1
stanowisko ds. zamówień publi.	0	0	0	0	1	1
Referat Organizacyjny	10	10	11	11	13	11
Referat Spraw Obywatelskich	8	9	11	11	8	8
Referat Finansowo-Księgowy	15	16	17	21	23	19
Referat Gosp. Nieruch. i Spraw Komunalnych	8	11	12	13	12	13
Referat Inwestycyjny	5	6	7	7	8	7
Razem zatrudnienie w osobach	47	53	59	65	67	61

Informuję, iż w trakcie każdego roku kalendarzowego były zatrudniane osoby po stażach i w ramach robót publicznych, na czas zastępstwa w sytuacji długotrwałej nieobecności pracownika (urlopy macierzyńskie, długotrwała choroba pracownika). Ponadto od 1 października 2013 roku przejęto 7 osób (w tym 1 osoba na czas zastępstwa) po Zespole Obsługi Szkół i od 15 kwietnia 2014 r. 3 osoby po ADM-ie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Niny Strzeleckiej – Z-cy Kierownika RO.

Radny prosił ponadto o informację na temat przetargu na oczyszczanie miasta podkreślając, że otwarcie ofert odbyło się w grudniu.

Odpowiedź:

Przetarg został rozstrzygnięty. Podpisano umowę z Firmą Eko-Grunt z Gniezna.

Wnioskował, aby na sesji zaplanowanej na luty 2015 roku Burmistrz zajął stanowisko w sprawie utworzenia Straży Miejskiej, ponieważ pojawiają się na ten temat informacje w internecie. Zaznaczył, że jest temu przeciwny. Takie samo stanowisko wyraził w sprawie systemu monitoringu.

Odpowiedź:

Jeżeli chodzi o kwestie utworzenia Straży Miejskiej, to stwierdzam, że jestem przeciwny utworzeniu Straży Miejskiej w Trzemesznie. Jeżeli chodzi o monitoring, to nie wiem czemu jest Pan Radny przeciwny, więc proszę o uszczegółowienie tej kwestii.

4. **Radny TADEUSZ PAWLAK** w imieniu mieszkańców Domu Nauczyciela w Kruchowie pytał o istniejące garaże w związku z budową hali.

Odpowiedź:

Pragnę poinformować, że na obecnym etapie budowa sali gimnastycznej we wsi Kruchowo nie ma wpływu na istniejące garaże zajmowane przez najemców budynku nr 1. Niewątpliwie nie wpływają one na dobry wizerunek szkoły i powstającej sali, jednak obecnie nie będą podlegały rozbiórce.

Gmina rozważa możliwość ich usytuowania w innym miejscu, tj. w innej części działki, w porozumieniu z użytkownikami w/w garaży.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK

5. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** ponowił prośbę w sprawie naprawy kostki chodnikowej na terenie po byłej Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na prośbę w sprawie naprawy kostki chodnikowej na terenie działki 312 przy ul. Langiewicza 2 w Trzemesznie informuję, że przedmiotowe prace zostały wykonane 28 stycznia 2015 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami.

6. **Radny MICHAŁ BEHNKE** pytał, na jakiej zasadzie zezwala się na przebieg światłowodu przez grunty stanowiące własność gminy? Czy jest to użyczenie nieodpłatne, czy odpłatne?

Odpowiedź:

Wykonawca jakichkolwiek prac w pasie drogowym dróg gminnych przed rozpoczęciem prac powinien złożyć wniosek o zajęcie pasa drogowego na prowadzenie prac w pasie drogowym. Po złożonym wniosku i wykonaniu prac Wykonawca otrzymuje decyzję o zajęciu pasa drogowego, w której zobligowany jest do uiszczenia opłaty za zajęcie pasa drogowego. Wysokość opłaty uzależniona jest od powierzchni zajętego pasa drogowego oraz od ilości dni zajęcia pasa drogowego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

7. **Radny MACIEJ DALEWSKI** pytał, czy nie należałoby się zastanowić nad nabyciem budynku po byłym kinie z myślą o potrzebach gminy?

Odpowiedź:

Nieruchomość po byłym kinie w Trzemesznie położona jest przy ul. Mickiewicza i Dąbrowskiego, w ewidencji gruntów oznaczona jako działka nr 424 o powierzchni 0,1157 ha stanowi współwłasność (udział po 1/2) dwóch osób fizycznych. Przedmiotowa nieruchomość

zabudowana jest dwoma budynkami (jeden po byłym kinie, a drugi to budynek mieszkalny wielorodzinny).

Nieruchomość ta została ogłoszona do sprzedaży za kwotę 360.000,00 zł (ogłoszenie o sprzedaży).

Gmina Trzemeszno nie jest obecnie zainteresowana nabyciem przedmiotowej nieruchomości z uwagi na brak zapewnionych na ten cel środków w budżecie gminy na 2015 rok.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-cy Kierownika RGNK

8. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** pytał, kiedy ostatecznie zostanie wykonane oświetlenie Placu Św. Wojciecha i Alei Ks. Marcelego Kowalskiego?

Odpowiedź:

Z otrzymanej informacji od firmy ENEOS oświetlenie na Placu Św. Wojciecha wykonane zostanie do końca marca 2015 r. Po wykonaniu oświetlenia Placu Św. Wojciecha wykonane zostanie oświetlenie Al. Ks. Marcelego Kowalskiego.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinsp. ds. drogownictwa.

9. **Radny MICHAŁ BEHNKE** zwrócił uwagę, że na boisku w Lubiniu nie można organizować imprez ze względu na przebiegającą linię energetyczną.

Odpowiedź:

W styczniu 2014 roku na spotkaniu, w którym uczestniczył Burmistrz K. Dereziński oraz Dyrektor Enea Operator Mogilno przedstawiono propozycję przebudowy napowietrznej linii średniego napięcia, biegnącej obok boiska w Lubiniu. Ze względu na bliską odległość od drogi krajowej nr 15 istnieje tylko możliwość umieszczenia tej linii w ziemi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariusza Kowalczyka – dyrektora OSIR w Trzemesznie.

10. **Sołtys Sołectwa Gołąbki Pan WIESŁAW POKORSKI** prosił o zamówienie dla radnych oraz sołtysów „Poradnika Radnego i Sołtysa” wydawanego przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów. Pytał także, kiedy zostanie zorganizowane spotkanie Burmistrza z sołtysami?

Odpowiedź:

Zgodnie z prośbą Pana Sołtysa zamówiono „Poradnik Radnego i Sołtysa”.

Spotkanie burmistrza z sołtysami odbędzie się w dniu 13 lutego o godz. 16⁰⁰ w świetlicy wiejskiej w Mijanowie.

11. **Pan MAREK WALCZAK** mieszkaniec wsi Ostrowite pytał, co jest z oczyszczalnią ścieków, ponieważ pojawiły się ostatnio informacje w internecie na temat zanieczyszczeń?

Odpowiedź:

Oczyszczalnia ścieków pracuje bezawaryjnie. Ostatnie badania ścieków oczyszczonych wskazały parametry zgodne z pozwoleniem wodno-prawnym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Krzysztofa Tomczaka – Prezesa Firmy Remondis Aqua Trzemeszno.

Pan Walczak powrócił także do pytań w kwestii organizacji przetargu na dzierżawę gruntów informując, że 1 lutego br. wchodzi w życie ustawa na mocy, której gruntów zazielenionych, po 1 grudnia nie wolno orać.

Odpowiedź:

W kwestii charakteru gruntów w miejscowości Ostrowite informuję, że przedmiotowe nieruchomości stanowią pastwiska i powinny być użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem. Jeżeli chodzi o zmiany, o których Pan wspomina w zapytaniu to proszę o dokładne doprecyzowanie o jakie zmiany chodzi, celem skierowania zapytania do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami

12. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** stwierdził, że nie jest usatysfakcjonowany odpowiedziami Burmistrza na wnioski radnych. Powołując się na uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 19 marca 2012 roku, 10 stycznia 2013 roku oraz 1 sierpnia 2013 roku pytał, jakie działania należy podjąć w celu przywrócenia stanu szkolnictwa sprzed ostatniej reformy? Pytał także o dalsze funkcjonowanie Gimnazjum w Trzemesznie. Ile to będzie kosztowało? Czy będzie dopłata do średniej do ucznia? Czy gmina jest na to przygotowana? Co można w ramach „jednego kociołka” zrobić? Wniósł o wykonanie analizy i udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni.

Odpowiedź:

Nie wiem co nie satysfakcjonuje Pana Radnego, a więc trudno mi się odnieść do tej uwagi. Na temat funkcjonowania szkolnictwa gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego w Trzemesznie są prowadzone rozmowy pomiędzy Burmistrzem Trzemeszna a Zarządem Powiatu Gnieźnieńskiego. Proszę o wytłumaczenie stwierdzenia „w ramach jednego kociołka”. Proszę o skonkretyzowanie kwestii wykonania analizy.

Pan ZBIGNIEW MATELSKI odniósł się także do udzielonej odpowiedzi w sprawie dzierżawy gruntów i stwierdził, że Regionalna Izba Obrachunkowa we wnioskach pokontrolnych jednoznacznie pewne rzeczy określiła. Dodał, że z pisma RIO z dnia 19 listopada wynika, iż odrzucone zostały wszystkie wnioski Burmistrza i nie przysługuje od tej decyzji odwołanie. Radny zapytał, jakie podjęto działania w związku z bezumownym korzystaniem z gruntów w kwestii naliczenia opłat przez gminę? Jakie działania podjęto w związku ze stwierdzonymi w czasie kontroli nie dopłatami? Czy już obciążono tych, co nie dopłacili, czy umorzono postępowanie? Ponadto radny pytał, na jakim etapie jest wdrożenie wniosków i zaleceń Komisji Rewizyjnej w tych sprawach, podkreślając, że będzie to przedmiotem kontroli.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na zapytanie dotyczące oddalenia zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego RIO z dnia 30 września 2014r. uprzejmie informuję, że odpowiedź dotyczącą powyższej kwestii została udzielona na piśmie Przewodniczącemu Rady Miejskiej Trzemeszna Panu Ludwikowi Maciołowi w dniu 12.01.2015r. Nadmieniam, że jedyną sporną kwestią w kontekście protokołu Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu oraz wniosków pokontrolnych była sprawa konieczności każdorazowego uzyskiwania zgody Rady w przypadku przedłużania umów dzierżawy na okres do 3 lat z tym samym dzierżawcą, na tę samą nieruchomość. W udzielonej do RIO odpowiedzi z dnia 23 stycznia 2015r. Burmistrz zadeklarował: „W świetle stanowiska Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu deklaruję, że w przypadku zawierania umów dzierżawy z tym samym dzierżawcą, na tę samą nieruchomość, na kolejny okres, każdorazowo będzie uzyskiwana indywidualna zgoda organu stanowiącego Gminy, tj. Rady Miejskiej Trzemeszna.

Nadal jednak stoimy na stanowisku, że dotychczasowe postępowanie organu wykonawczego było zgodne z prawem, gdyż w obrocie prawnym jest Uchwała Nr XXXVIII/2005 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 marca 2005r. w sprawie: zasad wdzierżawiania nieruchomości gminy Trzemeszno oraz Uchwała Nr XXX/152/2008 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 26 maja 2008 roku w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII/2005 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 30 marca 2005r. w sprawie zasad wdzierżawiania nieruchomości gminy Trzemeszno, które upoważniają Burmistrza „do oddawania do korzystania nieruchomości stanowiących mienie komunalne w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.”

W kwestii bezumownego korzystania z gruntów przez firmę Mero-Merkur informuję, że zlecono wykonanie operatu szacunkowego ustalającego wysokość opłaty za bezumowne korzystanie z nieruchomości w miejscowości Popielewo (lata 2009-2013) oraz w miejscowości Ostrowite (2009-2010). Na dzień dzisiejszy nie występują niedopłaty z tytułu dzierżaw, czynsz został naliczony zgodnie z zawartymi umowami. Jedyną sporną kwestią jest płatność czynszu za jeden rok gospodarczy (dzierżawa gruntów miejscowości Ostrowite) w tej sprawie urząd Miejski prowadzi postępowanie windykacyjne.

W sprawie wdrożenia wniosków i zaleceń Komisji Rewizyjnej proszę o doprecyzowanie, do których zaleceń należy się odnieść.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami

13. **Radny SŁAWOMIR PENO** prosił, aby służby oświatowe zainteresowały się nowym programem odbudowy szkolnictwa zawodowego i technikum.

Odpowiedź:

Szkolnictwo zawodowe i technika nie są zadaniami własnymi gminy. Jednak zgodnie z sugestią Pana Radnego służby oświatowe Gminy Trzemeszno przeanalizują zapowiadane zmiany w tym systemie szkolnictwa.

BURMISTRZ
Krzysztof Dereziński

Otrzymują:

1. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Michał Behnke - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Grzegorz Koperski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Sławomir Peno – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Tadeusz Pawlak - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Daniel Bisikiewicz - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Maciej Dalewski - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Wiesław Pokorski – Sołtys Sołectwa Gołąbki
9. Pan Marek Walczak – mieszkaniec wsi Ostrowie
10. a/a